



# COMUNE DI SANTA NINFA

Provincia di Trapani

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI, SERVIZI ALLE PERSONE ED ALLE IMPRESE

N.372/Segr. DATA 31.12.2012;

**OGGETTO: Impegno spesa per rinnovo abbonamento con la Wolters Kluwer Professionale S.p.A. (ex De Agostini Professionale) – anni 2013/2014 - Codice CIG: Z83082C137.-**

L'anno duemiladodici, il giorno trentuno, del mese di dicembre, nel proprio ufficio, il responsabile dell'area affari generali, servizi alle persone ed alle imprese, adotta il seguente provvedimento:

**Premesso** che questa P.A. ha stipulato il 22.05.2001, con la De Agostini Professionale di Novara, un abbonamento per l'acquisto di CD di aggiornamento su:

- Leggi d'Italia
- Leggi regionali
- Prassi e deanet;

**Rilevato** che all'uopo è stato fatto l'impegno di spesa relativo – giusta determina n° 52/Segr. del 31.05.2001 – per gli anni 2001/2004 con valenza dalla data di stipulazione contratto e cioè dal 22.05.2001;

**Specificato** che, stante l'evolversi dei sistemi informatici e l'utilizzo di Internet per l'aggiornamento "in tempo reale", quest'ente ha ritenuto opportuno mutare, alla scadenza di esso, il contratto su detto posto in essere con la De Agostini professionale per la fornitura di aggiornamento legislativo non più su CD, bensì "on line";

**Pertanto** il 20.05.2004, con la De Agostini Professionale di Novara, si è stipulato il relativo abbonamento per la consultazione on line di:

- Leggi d'Italia
- Leggi regionali
- Prassi e codici;

**Specificato** che detto contratto ha durata quinquennale e che l'importo complessivo (comprensivo d'IVA al 20%) ammonta ad € 7844,76;

**Atteso** che, per quanto detto, per ogni annualità l'onere ammonta ad € 1.569,00;

**Preso atto** che con nota del 24.05.2005 – ns. prot. 9140 del 19.07.2005 – la società WOLTERS KLUVER ITALIA PROFESSIONALE S.p.A. ci ha comunicato di aver acquistato “l’intera partecipazione in De Agostini Professionale S.p.A.” e, pertanto, per effetto del trasferimento dell’intero capitale sociale ne è stata modificata la denominazione;

**Disaminata** l’offerta – ns. protocollo 11939 del 25.10. 2007 – della ditta de quo per l’ampliamento della fornitura, con arricchimento della banca dati di altri 4 elementi nella fattispecie “gestione dell’ente locale, enti locali, azienda Italia Plus, appalti”, ed integrativa della precedente sottoscritta nel 2004;

**Precisato** che la su citata Wolters Kluwer Professionale S.p.A. nel preventivo di cui sopra precisa che: “L’offerta prevede la fornitura per un quinquennio, essa sostituisce l’attuale abbonamento, la fatturazione avverrà di anno in anno”;

**Rammentato** che per il 2008 si è provveduto ad impegnare la somma necessaria con determinazione n° 501/Segr. del 30.10.2007, per il 2009 si è provveduto ad impegnare la somma necessaria con determinazione n° 186/Segr. del 26.05.2009, per il 2010 si è provveduto ad impegnare la somma con determinazione n° 206 del 07.06.2010 e per il 2011 si è provveduto ad impegnare la somma con determina n° 199 del 20.06.2011 e per il 2012 si è provveduto ad impegnare la somma con determina n. 193 del 16.07.2012;

**Rilevato** che la fornitura per il quinquennio è in scadenza e che bisogna rinnovare la convenzione;

**Precisato** che si intende continuare la convenzione con la Wolters Kluwer, stante il rapporto di fiducia che si è instaurato con la società in questione nel corso degli anni;

**Rilevato** che da accordi telefonici la società ha formulato la sua migliore offerta nel seguente modo:

- Leggi d’Italia
- Codici d’Italia
- Enti Locali
- Riv Azienda Italia
- Prassi
- Leggi Regionali
- Appalti
- Corte dei conti
- Gestione Enti Locali

**Precisato** che il canone annuale di abbonamento è di € 1.500, 00 IVA esclusa e che il servizio comprende la possibilità di tre accessi contemporanei sul portale;

**Visto** lo stanziamento del bilancio pluriennale 2012/2014;

**Visto** il 2° comma dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

**Visti** gli atti d’ufficio, compreso il DURC relativo;

## **D E T E R M I N A**

Per la causali di cui in premessa e che quivi s'intendono integralmente trascritte,

1. Di impegnare, la somma complessiva di € 3.630,00 (abbonamento per due anni + IVA 21%) – quale spesa per la fornitura dell'abbonamento per l'aggiornamento legislativo on line – alla società Wolters Kluwer Professionale S.p.A. (ex De Agostini Professionale), per gli anni 2013/2014 per la consultazione di leggi + LL.RR.+ prassi + codici;
2. Di imputare la spesa indicata al superiore punto 1) al cap. 118/4 – intervento 1.01.02.03 – denominato “Altre spese per gli uffici comunali” del bilancio comunale pluriennale 2012/2014 che presenta la dovuta disponibilità”,
3. Di trasmettere copia del presente atto alla società Wolters Kluwer Professionale S.p.A. (ex De Agostini Professionale invitandola a sottoscrivere la convenzione;
4. Di liquidare la somma dovuta per il canone annuale a presentazione della fattura.

### **LA RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI, SERVIZI ALLE PERSONE ED ALLE IMPRESE**

La sottoscritta dr. Carolina Giambalvo quale responsabile dell'area su citata, determina e sottoscrive il presente atto.-

Addì, 31.12.2012

**LA RESPONSABILE DELL'AREA**  
F.to **Dr. Carolina Giambalvo**

### **LA RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI FINANZIARI E GESTIONE DELLE ENTRATE**

Ai sensi del D.Lgs. n° 267/2000 T.U.EE.LL. art.151, comma 4°, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Addì, 31.12.2012

**LA RESPONSABILE DELL'AREA**  
F.to **Rag. Girolama Mauro**